



# SINCLAIRS

## HOTELS and RESORTS

### Extract of Unaudited Financial Results for the quarter ended 30th June 2023

(₹ in lakh)

Particulars	Quarter Ending 30.06.2023	Year Ended 31.03.2023	Quarter Ended 30.06.2022
	Unaudited	Audited	Unaudited
Total Income from Operations	2,183.03	5,733.09	1,868.08
Net Profit for the period before Tax and exceptional item	1,127.34	1,955.54	755.54
Net Profit for the period before Tax and after exceptional item	1,127.34	3,844.44	755.54
Net Profit for the period after Tax and exceptional item	847.63	3,123.20	572.57
Total Comprehensive Income for the period	846.47	3,118.55	574.43
Paid-up Equity Share Capital (Face value ₹ 2)	543.00	543.00	557.00
Other Equity (excluding Revaluation Reserve) in the audited balance sheet as at 31st March 2023		11,962.37	
Earnings per share (of ₹ 2/- each) (not annualised for quarters) - Basic and diluted ₹	3.12	11.43	2.06

#### Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results are available on Bombay Stock Exchange website ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and on Company's Investor Information website ([www.sinclairsindia.com](http://www.sinclairsindia.com))
- The Board of Directors have approved the proposal for Buyback of up to 15,20,000 fully paid-up equity shares of face value of ₹ 2 each at a price of ₹ 200 per equity share.

By order of the Board

**Navin Suchanti**

**Chairman**

DIN: 00273663

Place : Kolkata

Date : 10th August 2023

## Sinclairs Hotels Limited

CIN: L55101WB1971PLC028152

Registered Office : 147, Block G, New Alipore, Kolkata 700 053

t:9007540731, e: [cs@sinclairshotels.com](mailto:cs@sinclairshotels.com), [www.sinclairsindia.com](http://www.sinclairsindia.com)



## SINCLAIRS

HOTELS and RESORTS

৩০ জুন, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের অনির্দীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের নির্যাস

(লক্ষ টাকায়)

বিবরণ	সমাপ্ত তিন মাস ৩০.০৬.২০২৩	সমাপ্ত বছর ৩১.০৩.২০২৩	সমাপ্ত তিন মাস ৩১.০৬.২০২২
	অনির্দীক্ষিত	নির্দীক্ষিত	অনির্দীক্ষিত
মোট আয়কাজের থেকে	২,১৮৫.০৫	৫,৭৩৫.০৯	১,৮৬৮.০৮
নিট লাভ সময়কালীন করের এবং ব্যতিক্রমী বিঘয়ের পূর্বে	১,১২৭.৩৪	১,৯৫৫.৫৪	৭৫৫.৫৪
নিট লাভ সময়কালীন করের পূর্বে এবং ব্যতিক্রমী বিঘয়ের পরে	১,১২৭.৩৪	৩,৮৪৪.৪৪	৭৫৫.৫৪
নিট লাভ সময়কালীন কর এবং ব্যতিক্রমী বিঘয়ের পরে			
মোট সময়কালীন সর্বদিন আয়	৮৪৭.৬৫	৩,১২৫.২০	৫৭২.৫৭
আদায়দত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (প্রত্যেকটির মূল্য ২/- টাকায়)	৮৪৬.৪৭	৩,১১৮.৫৫	৫৭৪.৪৫
অন্যান্য ইকুইটি (সংরক্ষণ পুনর্মূল্যায়ণ ব্যতীত) ৩১ মার্চ ২০২৩ অনুসারে নির্দীক্ষিত ব্যালান্সশীট	৫৪৫.০০	৫৪৫.০০	৫৫৭.০০
শেয়ার প্রতি আয় (প্রত্যেকটির মূল্য ২/-) (ত্রৈমাসিকের জন্য বাখিকীকৃত নহে)		১১.৯৬২.৩৭	
মূল এবং মিশ্র (টাকায়)	৩.১২	১১.৪৫	২.০৬

ব্রহ্মব্যা :

- (ক) উপরোক্ত ত্রৈমাসিক ও বছরের অনির্দীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণী বিস্তারিত ফর্মাটের নির্যাস রেগুলেশন ৩৩ অফ দি সেবি (ফ্লেব্রীয়ায় এবং ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জে দাখিল করা করা হয়েছে নির্দীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের পুরো ফরম্যাট পাওয়া যাবে বন্ডে স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) এবং কোম্পানি বিনিয়োগ ক্ষেত্রে তথ্যের ওয়েবসাইট ([www.sinclairindia.com](http://www.sinclairindia.com)) - এ।
- (খ) কোম্পানির পরিচালক মন্ডলীর তরফ থেকে বাইব্যাক ১৫,২০,০০০ পর্যন্ত সম্পূর্ণ পেডআপ ইকুইটি শেয়ারের উপরে প্রত্যেকটি ফেসভ্যালু ২ টাকা ২০০ টাকা প্রতি ইকুইটি শেয়ারের উপরে প্রস্তাব অনুমোদন করা হয়েছে।

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ১০ আগস্ট, ২০২৩

বোর্ডের আদেশানুসারে  
নবীন সূচান্তি  
চেয়ারম্যান  
DIN : 00273663

সিনক্লেয়ার্স হোটেলস লিমিটেড

CIN : L55101WB1971PLC028152

রেজিস্টার্ড অফিস : ১৪৭, ব্রক জি, নিউ আলিপুর, কলকাতা ৭০০ ০৫৩

ফোন : ৯০০৭৫৪০৭৩১, ই-মেল : [cs@sinclairshotels.com](mailto:cs@sinclairshotels.com), [www.sinclairindia.com](http://www.sinclairindia.com)

বর্ধমান ■ দার্জিলিং ■ ডুয়ার্স ■ গ্যাংক ■ কালিম্পং ■ উটি ■ পোর্ট ব্লেয়ার ■ শিলিগুড়ি ■ ইয়াংগং



# SINCLAIRS

HOTELS and RESORTS

## NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to and in compliance with the provisions of Section 108, 110 and all other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read together with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force read with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 05, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 08, 2021, 3/2022 dated May 05, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India and in compliance with Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and other applicable laws and regulations, if any, the resolution appended below for buyback of equity shares of Sinclairs Hotels Limited (the "Company") is proposed for approval of the shareholders of the Company through postal ballot by remote e-voting process only.

Sl. No.	Description of Special Resolution
1	Approval for Buyback of Equity Shares

Pursuant to the MCA Circulars, the Company has sent the electronic copies of the Postal Ballot Notice along with explanatory statement on Thursday, August 10, 2023 to all the Shareholders of the Company, who have registered their e-mail address with the Company (in respect of shares held in physical form) or with the Depository Participant (in respect of shares held in electronic form) as on Friday, August 4, 2023 i.e., the Cut-off date.

Shareholders who have not registered their e-mail address are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Niche Technologies Pvt. Ltd. at nichetechpl@nichetechpl.com or to their address at 3A, Auckland Place, 7th Floor, Room No 7A & 7B, Kolkata – 700 017.

In accordance with the provisions of the MCA Circulars, Shareholders can vote only through the remote e-voting process. Shareholders whose names appear in the Register of Members as on Friday, August 4, 2023 will be considered for the purpose of e-voting and voting shall be reckoned on the paid up value of equity shares registered in the name of the shareholders as on that date. A person who is not a Member on the Cut-off date shall treat this Notice for information purpose only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited for providing e-voting facility to all its Shareholders. Shareholders are requested to note that e-voting will commence at 9:00 A.M. IST on Friday, August 11, 2023 and will end at 5:00 P.M. IST on Saturday, September 9, 2023. Shareholders are requested to note that e-voting shall not be allowed beyond 5:00 P.M. IST on Saturday, September 9, 2023.

The Board of Directors of the Company has appointed CA Deepak Daga (Membership No. 059205) Partner of M/s S. M. Daga and Co. (Firm Reg. No. 303119E) as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot through e-voting process only in a fair and transparent manner.

If you have any queries or issues regarding e-voting system, you may refer to the Frequently Asked Questions and e-voting user manual available at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on toll free no.: 1800 1020 990 / 1800 22 44 30 or send a request to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). The Postal Ballot Notice will also be available on the Company's website at [cs@sinclairshotels.com](http://cs@sinclairshotels.com), website of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and of the website of NSDL i.e., [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

By the Order of the Board  
Sinclairs Hotels Limited  
Sd/-

Debolina Karmakar

Place: Kolkata  
Date: August 10, 2023

Company Secretary & Compliance Officer  
Membership No.: A62738

**SINCLAIRS HOTELS LIMITED**

CIN : L55101WB1971PLC028152

Registered Office: 147, Block G, New Alipore, Kolkata - 700 053

Tel. No.: +91 90075 40731; E- mail: [cs@sinclairshotels.com](mailto:cs@sinclairshotels.com);

Website: [www.sinclairsindia.com](http://www.sinclairsindia.com)



## পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে ক্ষেত্রীয় চুক্তির ১০৮ এবং ১১০ ধারা এবং এর কার্যকরী সংস্থান যদি কিছু থাকে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনি অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় রুল ২০ এবং ২২ অফ কোম্পানিজ (পরিচালন এবং প্রশাসন) রুলস, ২০১৪ এর মধ্যে বিধিবদ্ধ সংশোধনী যা বিভিন্ন সময়ে জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, তারিখ ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০, ২০/২০২০ তারিখ ০৫ মে, ২০২০, ২২/২০২০ তারিখ ১৫ জুন, ২০২০, ৩০/২০২০ তারিখ ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ৩৯/২০২০ তারিখ ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০, ১০/২০২১ তারিখ ২৩ জুন, ২০২১, ২০/২০২১ তারিখ ০৮ ডিসেম্বর, ২০২১, ৩/২০২২ তারিখ ৫ মে, ২০২২, এবং ১১/২০২২ তারিখ ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২, বাণিজ্য মন্ত্রকের তরফে ইস্যু করা হয়েছে (“এমসিএ সার্কুলার” বলে উল্লেখিত), সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং যা ইস্যু করা হয়েছে ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানির সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া এবং রেগুলেশন ৪৪ অফ দি সেবি (ক্ষেত্রীয় দায় ও ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ এবং কার্যকরী আইন এবং রেগুলেশন যদি কিছু থাকে তাহলে সিনক্রয়ার্স হোটেল লিমিটেডের (দি কোম্পানি) বাইবাক প্রস্তাব করা হয়েছে কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের তরফ থেকে রিমোট ইভোটিং প্রক্রিয়া কার্যকর করার জন্য।

ক্রম নং	বিশেষ প্রস্তাবের বিবরণ
১	বাইবাক ইকুইটি শেয়ার অনুমোদন

ক্ষেত্রীয় এমসিএ সার্কুলার অনুসারে কোম্পানি ইলেক্ট্রনিক কপি, পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি এর সঙ্গে ব্যাখ্যামূলক বিবরণী পাঠানো হয়েছে বৃহস্পতিবার ১০ আগস্ট, ২০২৩ তারিখে কোম্পানির তরফ থেকে যাদের ইমেল আইডি কোম্পানিতে নথিভুক্ত করা হয়েছে (ব্যক্তিগত ফর্মে) অথবা ডিপোজিটারি পার্টিসিপেটস (এফসিই ইলেক্ট্রনিক ফর্মে) শুক্রবার, ৪ আগস্ট, ২০২৩ তারিখ কটঅফ তারিখ বলে উল্লেখিত হয়েছে।

যে সমস্ত শেয়ার হোল্ডারদের ইমেল আইডি নথিভুক্ত নেই সেই সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে তারা যেন ব্যক্তিগত ফর্মে ডিপোজিটারি পার্টিসিপেটস এ শেয়ার নথিভুক্ত করেন কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট নিশে টেকনোলজিস লিমিটেড [nichetechpl@nichetechpl.com](mailto:nichetechpl@nichetechpl.com) অথবা ঠিকানা ৩ এ, অকল্যান্ড প্লেস, অষ্টম তল, রুম নং ৭এ এবং ৭বি, কলকাতা- ৭০০০১৭ ঠিকানায়।

এমসিএ সার্কুলার অনুসারে শেয়ারহোল্ডাররা রিমোট ইভোটিং প্রক্রিয়ার মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের নাম রেজিস্ট্রার অফ মেম্বারে শুক্রবার, ৪ আগস্ট ২০২৩ তারিখ বা তার পূর্বে নথিভুক্ত আছে সেই সমস্ত শেয়ারহোল্ডাররা কটি অফ তারিখে বিজ্ঞপ্তি অনুসারে ভোট দিতে পারবেন।

কোম্পানির তরফ থেকে ন্যাশনাল সিকিউরিটি অফ ডিপোজিটারি লিমিটেডে ইভোটিংয়ের সুবিধা যুক্ত করা হয়েছে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে ই ভোটিং শুরু হবে শুক্রবার, ১১ আগস্ট, ২০২৩ তারিখে সকাল ৯ টায় এবং শেষ হবে শনিবার ৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখে বেলা ৫ টায়। শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে শনিবার, ৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ তারিখে বিকেল ৫ টার মধ্যে না পাওয়া গেলে তা আর গ্রহণ করা হবে না।

কোম্পানির পরিচালক মণ্ডলীর তরফ থেকে চার্জড অ্যাকাউন্টেন্ট দীপক দাগা, (মেম্বারশিপ নং ০৫৯২০৫) অংশীদার, মেসার্স এস এম দাগা অ্যান্ড কোম্পানি (ফর্ম রেজিস্ট্রেশন নং ৩০৩১১৯ই)কে ফুটিনাইজার হিসেবে নিয়োগ করা হয়েছে পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়া সূচ্যু ভাবে সম্পন্ন করার জন্য।

ই ভোটিং সংক্রান্ত বিষয়ে যদি কোনও জিজ্ঞাসা থাকে ট্রিকোরেন্টলি আন্ড কন্সাল্ট্যান্ট এবং ইভোটিং ইউজার মানুষালে পাওয়া যাবে [www.evoting@nsdl.co.in](mailto:www.evoting@nsdl.co.in) অথবা কল করতে পারেন টোল ফ্রি নং ১৮০০ ১০২০ ৯৯০/১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০ নম্বরে অথবা মেল পাঠাতে পারেন [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)। পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট [cs@sinclairshotels.com](mailto:cs@sinclairshotels.com) এবং বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) এবং এনএসডিএল এর ওয়েবসাইট [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) -এ।

বোর্ডের আদেশানুসারে  
সিনক্রয়ার্স হোটেলস লিমিটেড

স্বা/-

মেবলীনা কর্মকার

স্থান : কলকাতা

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

তারিখ : ১০ আগস্ট, ২০১৩

মেম্বারশিপ নং : এ৬২৭৩৮

## সিনক্রয়ার্স হোটেলস লিমিটেড

CIN : L55101WB1971PLC028152

রেজিস্টার্ড অফিস : ১৪৭ ব্লক জি, নিউ আলিপুর, কলকাতা- ৭০০০৫৩

টেলি ফোন : +৯১ ৯০০৭৫৪০৭৩১

ই-মেল : [cs@sinclairshotels.com](mailto:cs@sinclairshotels.com) ওয়েবসাইট : [www.sinclairindia.com](http://www.sinclairindia.com)